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ECONOMÍA SOCIAL 

 

TRIBUNAL DE OPOSICIONES 
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Valoración definitiva de méritos de la fase de concurso de opositores del sistema de promoción interna que han 
superado la fase de oposición conforme a lo dispuesto en el apartado B del ANEXO I B de dicha convocatoria 

 

PRIMER 
APELLIDO 

SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE DNI ANTIGÜEDAD 
GRADO PERSONAL  

CONSOLIDADO 
TRABAJO  

DESARROLLADO 
CURSOS 

FORMACIÓN 
TOTAL 

ABAJO ALONSO ESTHER ***7993** 0,2 4,25 5,5 4,25 14,2 

CREGO RODRIGUEZ DAVID ***0833** 0,3 4,25 5,5 1,25 11,3 

DÁVILA GARRIDO JUAN MANUEL ***1577** 1,3 4,75 5,5 2,75 14,3 

DE LUIS SANCHEZ BELEN MARIA ***7828** 0,2 4,25 5,5 3 12,95 

JIMENEZ GONZALEZ BELEN ***2514** 0,2 4,25 5,5 3,75 13,7 

LAZCANO DIEZ ALICIA ***3698** 0,3 4,25 5,5 2,75 12,8 

MARCOS LORENZO LUCIA ***1674** 0,3 4,25 5,5 0,5 10,55 

PORRAS CRUZ MARIA AZAHARA ***6170** 0,2 4,25 5,5 4,75 14,7 

REGUEIRO FERNANDEZ JESSICA ***5605** 0,3 4,25 5,5 5 15,05 

PRUEBAS SELECTIVAS DE INGRESO EN EL CUERPO SUPERIOR DE INSPECTORES DE TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL.  

Resolución de 17 de marzo de 2021, de la Subsecretaría (BOE de 24 de marzo) 
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TRIBUNAL DE OPOSICIONES 
AL CUERPO  SUPERIOR  DE 
INSPECTORES  DE  TRABAJO  
Y SEGURIDAD  SOCIAL 
 

 

 

 

PRIMER 
APELLIDO 

SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE DNI ANTIGÜEDAD 
GRADO PERSONAL  

CONSOLIDADO 
TRABAJO  

DESARROLLADO 
CURSOS 

FORMACIÓN 
TOTAL 

RODRIGUEZ FLORES ALBERTO ***9290** 0,3 4,25 5,5 1 11,05 

RUIZ MUÑOZ LOURDES MARIA ***7456** 0,4 4,25 5,5 3 13,15 

SANCHEZ CATALAN ROSARIO ***8935** 1,7 4,25 5,5 4 15,45 

VIERA LÓPEZ SANDRA MARÍA ***0711** 0,8 4,25 5,5 5 15,55 

VILAR 
 

SEGURA 
RAMÓN 

GUILLERMO 
***0420** 0,3 4,25 5,5 2 12,05 

ZAPATA BLANCO RODRIGO ***6824** 0,8 4,25 5,5 5 15,55 

 

 

Madrid a 8 de septiembre de 2022 

                                                                                   LA SECRETARIA DEL TRIBUNAL 

                                                                                                               

 

                                                                                                               Fdo. BELÉN JORGE FUENTES 
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Valoración provisional de méritos de la fase de concurso de opositores del sistema de promoción interna que han 
superado la fase de oposición conforme a lo dispuesto en el apartado B del ANEXO I B de dicha convocatoria 

 

PRIMER 
APELLIDO 

SEGUNDO 
APELLIDO NOMBRE DNI ANTIGÜEDAD GRADO PERSONAL  

CONSOLIDADO 
TRABAJO  

DESARROLLADO 
CURSOS 

FORMACIÓN TOTAL 

ABAJO ALONSO ESTHER ***7993** 0,2 4,25 5,5 4,25 14,2 

CREGO RODRIGUEZ DAVID ***0833** 0,3 4,25 5,5 1,25 11,3 

DÁVILA GARRIDO JUAN MANUEL ***1577** 1,3 4,75 5,5 2,75 14,3 

DE LUIS SANCHEZ BELEN MARIA ***7828** 0,2 4,25 5,5 0 9,95 

JIMENEZ GONZALEZ BELEN ***2514** 0,2 4,25 5,5 3,75 13,7 

LAZCANO DIEZ ALICIA ***3698** 0,3 4,25 5,5 2,75 12,8 

MARCOS LORENZO LUCIA ***1674** 0,3 4,25 5,5 0,5 10,55 

PORRAS CRUZ MARIA AZAHARA ***6170** 0,2 4,25 5,5 0 9,95 

REGUEIRO FERNANDEZ JESSICA ***5605** 0,3 4,25 5,5 5 15,05 

PRUEBAS SELECTIVAS DE INGRESO EN EL CUERPO SUPERIOR DE INSPECTORES DE TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL.  

Resolución de 17 de marzo de 2021, de la Subsecretaría (BOE de 24 de marzo) 
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PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO NOMBRE DNI ANTIGÜEDAD GRADO PERSONAL  

CONSOLIDADO 
TRABAJO  

DESARROLLADO 
CURSOS 

FORMACIÓN TOTAL 

RODRIGUEZ FLORES ALBERTO ***9290** 0,3 4,25 5,5 1 11,05 

RUIZ MUÑOZ LOURDES MARIA ***7456** 0,4 4,25 5,5 0 10,15 

SANCHEZ CATALAN ROSARIO ***8935** 1,7 4,25 5,5 4 15,45 

VIERA LÓPEZ SANDRA MARÍA ***0711** 0,8 4,25 5,5 5 15,55 

VILAR 
 SEGURA RAMÓN 

GUILLERMO 
***0420** 0,3 4,25 5,5 2 12,05 

ZAPATA BLANCO RODRIGO ***6824** 0,8 4,25 5,5 5 15,55 

 

Los aspirantes dispondrán de un plazo de 10 días hábiles a partir del siguiente al de publicación de esta relación para 
efectuar las alegaciones oportunas. 

 

Madrid a 29 de julio de 2022 

                                                                                   LA SECRETARIA DEL TRIBUNAL 

                                                                                                               
 
                                                                                                               Fdo. BELÉN JORGE FUENTES 
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PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL INGRESO EN EL CUERPO SUPERIOR 

DE INSPECTORES DE TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL. 
 

Resolución de 17 de marzo de 2021, de la Subsecretaría (BOE de 24 de marzo) 
 

 
 
 
Concluida la fase de oposición de este proceso selectivo con la publicación de la puntuación obtenida por los 
opositores en el cuarto ejercicio, tanto de acceso libre como de promoción interna, se procede a la apertura de 
la fase de concurso de los opositores del sistema de acceso por promoción interna, de conformidad con lo 
establecido en el Anexo 1.B.B) de la convocatoria (Resolución de 17 de marzo de 2021, de la Subsecretaría 
(BOE de 24 de marzo). 
 
A tales efectos, se comunica que la documentación acreditativa de los méritos previstos en la fase de 
concurso de la convocatoria, ha de presentarse ante el órgano convocante en un plazo de 20 días hábiles a 
partir del día siguiente al de la publicación de las listas de aprobados de la fase de oposición. 
 
La citada documentación se presentará en el Registro General del Ministerio de Trabajo y Economía Social, o 
en la forma establecida en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, mediante escrito dirigido a la Subdirección General 
de Recursos Humanos del Ministerio de Trabajo y Economía Social (Paseo de la Castellana 63, 28071 
Madrid). 
 
 
 

Madrid, a 23 de junio de 2022 
 

LA SECRETARIA DEL TRIBUNAL 

 

 

Fdo: BELÉN JORGE FUENTES 
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inspectoresescuela@mites.gob.es 

Avda. Rafael Alberti, 18. 

28071-MADRID 

TEL: 913632800 

 

 

 

MINISTERIO  

DE TRABAJO  

Y ECONOMÍA SOCIAL 

 

  SUBSECRETARÍA 

   
  TRIBUNAL DE OPOSICIONES AL 

CUERPO SUPERIOR DE 

INSPECTORES DE TRABAJO Y 

SEGURIDAD SOCIAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TURNO LIBRE 

 

PRIMER APELLIDO 
SEGUNDO 

APELLIDO 
NOMBRE DNI  

NOTA 

FINAL 

ACEBES PALOMERO RAUL ***7547** 6 

ALONSO MURGA  IGONE ***0074** 11,75 

ALVAREZ GARCIA OLAYA ***5704** 10 

ARTAL RUIZ MARIA ***9026** 6 

BECANA GALISTEO IBONE ***6582** 14,60 

BERTO FEMENIA CRISTINA ***4121** 11,05 

BLANCO CARREÑO MARIA DEL MAR ***3826** 6 

BROCH GONZALEZ  MARIA FATIMA ***3812** 6 

BUENO SEVILLA ANDREA ***5759** 10,75 

BUSCATO MARTI NURIA ***5756** 11,91 

CANALDA DIEZ ALVARO ***5622** 11,80 

CARBONELL MESTRE FERNANDO ***9338** 19,42 

CASANOVA RODRIGUEZ REBECA ***6729** 15,7 

CASTRO LAMARCA ANA ISABEL DE ***6952** 9,75 

CORPAS GARCIA ANDREA ***3780** 10,70 

PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO AL CUERPO SUPERIOR DE 

INSPECTORES DE TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL 

Resolución de 17 de marzo de 2021, de la Subsecretaría (BOE de 24 de marzo) 

 

 

 

RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL CUARTO EJERCICIO.  

SEGUNDA PARTE. EJERCICIO DE IDIOMA 

 TURNO LIBRE  
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PRIMER APELLIDO 
SEGUNDO 

APELLIDO 
NOMBRE DNI  

NOTA 

FINAL 

DAZA MARQUEZ MARIA DEL MAR ***4172** 6 

DIAZ DEL JUNCO  MARIA TERESA ***0161** 10 

ESTEBAN INFANTES CORRAL JORGE ***9950** 11,55 

FAUCHEUX VEGA JULES ***4443** 14,47 

FIDALGO VARAS ELENA ***1738** 15,79 

GAMEZ FELIPE PAULA ***3293** 11 

GARCIA BARRAGAN FRANCISCO ***1231** 11,7 

GARCIA FUENTES 
MARIA DEL 

CARMEN 
***3899** 10,75 

GARCIA GOMEZ SERGIO ***7640** 11,75 

GARROFE ANDREU MARC ***7874** 10,50 

GOMEZ MARMOL JULIAN ***0850** 6,5 

GONZALEZ MENDO PABLO ***2972** 11,15 

GRANDE ALTABLE LAURA ***7670** 11,50 

GRIMALT FOLCH SOFIA ***8320** 6 

JAEN ALONSO LEIRE ***7497** 6 

JIMENEZ LINDE MIRIAM ***2845** 7,25 

JIMENEZ RODRIGUEZ JULIA ***8083** 11,35 

JORGE MAESTRE ELENA ***6508** 11,60 

LANZOS GARCIA ANA MARIA ***7637** 11,60 

LUQUE ESCALANTE ALEXANDRA ***2198** 11,55 

MARTIN GUTIERREZ ANDREA ***8308** 10,70 

MORATO FRIAS GONZALO MARIA ***8030** 11,15 

MUÑOZ FERRER CARMEN ***6773** 11 

MUÑOZ JAEN MARIA TERESA ***2993** 11 

OLIVARES AYUSO ALBA ***6440** 6 

ORTIZ MARIN GISELA ***7175** 6 
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PRIMER APELLIDO 
SEGUNDO 

APELLIDO 
NOMBRE DNI  

NOTA 

FINAL 

ORTS APARISI PATRICIA ***9535** 10,20 

PEREZ MORENO LAURA MARIA ***8604** 10,40 

PEREZ ORTIZ MARIA DEL PILAR ***4533** 6 

POZA ACERO BEATRIZ ***6308** 6 

QUIROS GONZALEZ ALVARO ***4884** 11 

REY ALARI GEMMA ***0244** 6 

RODRIGUEZ CARIDE PAULA ***1903** 10,50 

RODRIGUEZ RODRIGUEZ 
MARIA DEL 

CARMEN 
***4919** 6,60 

ROZAS SANDAR ALEJANDRA ***4731** 10,55 

RUIZ GARCIA MARTA ***6563** 15,45 

RUIZ MARISCAL CRISTINA ***7659** 10,50 

 

 

PROMOCIÓN INTERNA 

 

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI  NOTA FINAL 

ABAJO ALONSO ESTHER ***7993** 11,60 

CREGO RODRIGUEZ DAVID ***0833** 8,60 

DÁVILA  GARRIDO JUAN MANUEL ***1577** 7,75 

DE LUIS SANCHEZ BELEN MARIA ***7828** 6 

JIMENEZ GONZALEZ BELEN ***2514** 11,60 

LAZCANO DIEZ ALICIA ***3698** 11,70 

MARCOS LORENZO LUCIA ***1674** 6,50 

PORRAS CRUZ MARIA AZAHARA ***6170** 10,55 

REGUEIRO FERNANDEZ JESSICA ***5605** 11,35 
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PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI  NOTA FINAL 

RODRIGUEZ FLORES ALBERTO ***9290** 11,91 

RUIZ MUÑOZ LOURDES MARIA ***7456** 6 

SANCHEZ CATALÁN ROSARIO ***8935** 11,50 

VIERA LÓPEZ SANDRA MARÍA ***0711** 6 

VILAR  SEGURA 
RAMÓN 

GUILLERMO  
***0420** 15,7 

ZAPATA BLANCO RODRIGO ***6824** 6 

 

 

 

 
LA SECRETARIA DEL TRIBUNAL 

 
 

Fdo. BELÉN JORGE FUENTES 
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inspectoresescuela@mites.gob.es 

Avda. Rafael Alberti, 18. 

28071-MADRID 

TEL: 913632800 

 

 

 

MINISTERIO  

DE TRABAJO  

Y ECONOMÍA SOCIAL 

 

  SUBSECRETARÍA 

   
  TRIBUNAL DE OPOSICIONES AL 

CUERPO SUPERIOR DE 

INSPECTORES DE TRABAJO Y 

SEGURIDAD SOCIAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TURNO LIBRE 

 

PRIMER APELLIDO 
SEGUNDO 

APELLIDO 
NOMBRE DNI  

NOTA 

FINAL 

ACEBES PALOMERO RAUL ***7547** 30,00 

ALONSO MURGA  IGONE ***0074** 31,97 

ALVAREZ GARCIA OLAYA ***5704** 35,80 

ARTAL RUIZ MARIA ***9026** 31,28 

BECANA GALISTEO IBONE ***6582** 42,83 

BERTO FEMENIA CRISTINA ***4121** 39,62 

BLANCO CARREÑO MARIA DEL MAR ***3826** 32,50 

BROCH GONZALEZ  MARIA FATIMA ***3812** 30,00 

BUENO SEVILLA ANDREA ***5759** 30,00 

BUSCATO MARTI NURIA ***5756** 35,78 

CANALDA DIEZ ALVARO ***5622** 39,22 

CARBONELL MESTRE FERNANDO ***9338** 31,05 

CASANOVA RODRIGUEZ REBECA ***6729** 40,23 

CASTRO LAMARCA ANA ISABEL DE ***6952** 33,67 

CORPAS GARCIA ANDREA ***3780** 35,38 

PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO AL CUERPO SUPERIOR DE 

INSPECTORES DE TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL 

Resolución de 17 de marzo de 2021, de la Subsecretaría (BOE de 24 de marzo) 

 

 

 

RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL CUARTO EJERCICIO.  

PRIMERA PARTE 

 TURNO LIBRE  
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PRIMER APELLIDO 
SEGUNDO 

APELLIDO 
NOMBRE DNI  

NOTA 

FINAL 

DAZA MARQUEZ MARIA DEL MAR ***4172** 32,92 

DIAZ DEL JUNCO  MARIA TERESA ***0161** 30,00 

ESTEBAN INFANTES CORRAL JORGE ***9950** 44,12 

FAUCHEUX VEGA JULES ***4443** 38,00 

FIDALGO VARAS ELENA ***1738** 34,27 

GAMEZ FELIPE PAULA ***3293** 37,17 

GARCIA BARRAGAN FRANCISCO ***1231** 41,83 

GARCIA FUENTES 
MARIA DEL 

CARMEN 
***3899** 33,87 

GARCIA GOMEZ SERGIO ***7640** 42,25 

GARROFE ANDREU MARC ***7874** 41,72 

GOMEZ MARMOL JULIAN ***0850** 32,90 

GONZALEZ MENDO PABLO ***2972** 33,35 

GRANDE ALTABLE LAURA ***7670** 40,48 

GRIMALT FOLCH SOFIA ***8320** 35,82 

JAEN ALONSO LEIRE ***7497** 33,08 

JIMENEZ LINDE MIRIAM ***2845** 35,58 

JIMENEZ RODRIGUEZ JULIA ***8083** 33,60 

JORGE MAESTRE ELENA ***6508** 30,00 

LANZOS GARCIA ANA MARIA ***7637** 36,18 

LUQUE ESCALANTE ALEXANDRA ***2198** 32,52 

MARTIN GUTIERREZ ANDREA ***8308** 36,68 

MORATO FRIAS GONZALO MARIA ***8030** 34,30 

MUÑOZ FERRER CARMEN ***6773** 36,92 

MUÑOZ JAEN MARIA TERESA ***2993** 38,68 

OLIVARES AYUSO ALBA ***6440** 34,48 

ORTIZ MARIN GISELA ***7175** 32,47 
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PRIMER APELLIDO 
SEGUNDO 

APELLIDO 
NOMBRE DNI  

NOTA 

FINAL 

ORTS APARISI PATRICIA ***9535** 34,53 

PEREZ MORENO LAURA MARIA ***8604** 42,70 

PEREZ ORTIZ MARIA DEL PILAR ***4533** 35,88 

POZA ACERO BEATRIZ ***6308** 34,78 

QUIROS GONZALEZ ALVARO ***4884** 33,18 

REY ALARI GEMMA ***0244** 38,50 

RODRIGUEZ CARIDE PAULA ***1903** 30,00 

RODRIGUEZ RODRIGUEZ 
MARIA DEL 

CARMEN 
***4919** 30,00 

ROZAS SANDAR ALEJANDRA ***4731** 35,20 

RUIZ GARCIA MARTA ***6563** 43,95 

RUIZ MARISCAL CRISTINA ***7659** 39,00 

 

 

PROMOCIÓN INTERNA 

 

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI  NOTA FINAL 

ABAJO ALONSO ESTHER ***7993** 41,35 

CREGO RODRIGUEZ DAVID ***0833** 33,93 

DÁVILA  GARRIDO JUAN MANUEL ***1577** 30,00 

DE LUIS SANCHEZ BELEN MARIA ***7828** 33,18 

JIMENEZ GONZALEZ BELEN ***2514** 43,08 

LAZCANO DIEZ ALICIA ***3698** 38,02 

MARCOS LORENZO LUCIA ***1674** 38,55 

PORRAS CRUZ MARIA AZAHARA ***6170** 40,25 

REGUEIRO FERNANDEZ JESSICA ***5605** 36,78 
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PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI  NOTA FINAL 

RODRIGUEZ FLORES ALBERTO ***9290** 32,38 

RUIZ MUÑOZ LOURDES MARIA ***7456** 33,57 

SANCHEZ CATALAN ROSARIO ***8935** 31,65 

VIERA LÓPEZ SANDRA MARÍA ***0711** 34,42 

VILAR  SEGURA 
RAMÓN 

GUILLERMO  
***0420** 30,20 

ZAPATA BLANCO RODRIGO ***6824** 35,33 

 

 

 

 
LA SECRETARIA DEL TRIBUNAL 

 
 

Fdo. BELÉN JORGE FUENTES 
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PRUEBAS SELECTIVAS DE INGRESO EN EL CUERPO SUPERIOR 

DE INSPECTORES DE TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL 
POR EL SISTEMA DE ACCESO LIBRE Y PROMOCIÓN INTERNA. 

 
Resolución de 17 de marzo de 2021, de la Subsecretaría (BOE de 24 de marzo) 

 

 
 
Se comunica que, la sesión pública de apertura de plicas para dar publicidad a los números de clave y 

calificaciones correspondientes al cuarto ejercicio de este proceso selectivo de turno libre y reserva de 

discapacidad y promoción interna, tendrá lugar el día 23 de junio 2022 a las 09:30 horas, en el Salón de 

Actos del Ministerio de Trabajo y Economía Social, en la planta tercera (Paseo de la Castellana,63. 

Madrid)  

 

Además de la posibilidad de acudir presencialmente a la misma, dicha sesión de apertura de plicas se 

retransmitirá por el canal de Youtube del Ministerio, a través del siguiente enlace: 

https://youtu.be/_zLH3rkTipA 

 

 

 
 
 

En Madrid, a 20  de junio de 2022 
 
 

 
LA SECRETARIA DEL TRIBUNAL 

                                                                 
                     Fdo. Belén Jorge Fuentes 

 

 

 

MINISTERIO  

DE TRABAJO, 

Y ECONOMÍA SOCIAL 

 

  SUBSECRETARÍA 

   
  TRIBUNAL DE OPOSICIONES AL 

CUERPO SUPERIOR DE INSPECTORES 

DE TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL 
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